COPLAN/ALTO VALE

Colegiado de Planejamento Territorial da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Glauco Roland Kuhl, Coordenador do Colegiado de Planejamento Territorial da

AMAVI – COPLAN, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os servidores municipais indicados para comporem o Colegiado de

Planejamento Territorial da AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 10 de Junho de

2015, tendo por local o Auditório da AMAVI, em Rio do Sul, com início marcado para as 8h45m

em primeira convocação com 2/3 (dois terços) de seus membros presentes ou, em segunda

convocação às 9h00m com qualquer número de membros presentes, para apreciarem e deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da Ata da Reunião anterior;

2. Apresentação da Logomarca e Informativo do Colegiado;

3. Discussão do Manual de Orientação para Identificação e Mapeamento das Áreas Urbanas

Consolidadas;

4. Assuntos Gerais:

4.1. Projeto de Lei Estadual que estabelece limites para o plantio de árvores de grande

porte junto à rede de distribuição de energia elétrica;

4.2. Planos Municipais de Mobilidade;

4.3. Outros assuntos de interesse do Colegiado.

Rio do Sul, 27 de maio de 2015.

Glauco Roland Kuhl

Coordenador do COPLAN/ALTO VALE

- Planos Municipais de Mobilidade (Prazos de elaboração/ audiência pública PLANMOB/perfis

estrada da madeira/metodologia de elaboração Planos Municipais)

- Projeto Lar Legal (Disponibilidade de palestra com o Desembargador Lédio Rosa de Andrade);

- Capacitação sobre Licenciamento e Fiscalização Ambiental (ver interesse por parte dos

municípios);

- Divulgação das atividades da Assessoria de Planejamento Territorial: a) Planos Diretores

disponíveis no site da AMAVI em http://www.amavi.org.br/planejamentoterritorial; b) Estudo EIV; c)

Estudos de Zoneamento sobre a aerofotogrametria.

- Convite para outros municípios fazerem parte do COPLAN (Glauco)

http://www.amavi.org.br/planejamentoterritorial